CT CP VIGLACERA TỪ SƠN
Đ/c: Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh
Giấy CN ĐKDN số 2300101958

do Sở KH và ĐT Bắc Ninh

cấp ngày 25/9/2013
……………
Số: 04/2013/NQ-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              -----------------

Bắc Ninh, ngày 26  tháng 10 năm 2013.

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thường kỳ quý IV năm 2013
Hôm nay, vào hồi 8 giờ 00 phút ngày 26 tháng 10 năm 2013, Hội đồng quản trị Công ty đã họp tại trụ sở chính Công ty.

Thành phần gồm có:
- Ông Nguyễn Văn Cơ -

Chủ tịch HĐQT - Chủ trì

- Bà Tạ Vũ Nam Giang -

Thành viên BKS - Thư ký
- Ông Nguyễn Văn Hiếu -

Ủy viên HĐQT

- Ông Trần Xuân Hùng -

Ủy viên HĐQT

- Ông Trần Văn Nghĩa -

Ủy viên HĐQT
Vắng : Ông Nguyễn Bá Uẩn, Ủy viên HĐQT có lý do.
Hội đồng quản trị đã thảo luận và thống nhất thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh quý III năm 2013.
	TT
	Khoản mục
	ĐVT
	Kế hoạch

 QIII năm 2013
	Thực hiện

QIII năm 2013
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	1 000
	547
	55

	2
	Doanh thu
	Tr.đ
	15 000
	18 179
	121

	3
	Sản lượng sản xuất
	1000 v. QTC
	18 000
	18 475
	103

	4
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr.đ
	1 170
	799
	68,2

	5
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr.đ
	15 000
	15 731
	105

	6
	Các khoản phải thu
	Tr.đ
	6 000
	5 844
	97,4

	7
	Lao động bình quân
	Ng​​ười
	320
	334
	104

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/ng/th
	4 687 000
	4 242 905
	90,5

	9
	Đầu tư​​ XDCB
	Tr.đ
	0
	0
	0

2. Kế hoạch quý IV năm 2013
2.1. Kế hoạch sản xuất và kinh doanh

Một số chỉ tiêu chính quý IV năm 2013:

	TT
	Khoản mục
	ĐVT
	Thực hiện

Q III năm 2013
	Kế hoạch

Q IV năm 2013
	Kế hoạch tác nghiệp

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	547
	600
	1 000

	2
	Doanh thu
	Tr.đ
	18 179
	14 000
	15 000

	3
	Sản lượng sản xuất
	1000 v. QTC
	18 475
	16 000
	16 500

	4
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr.đ
	685
	300
	300

	5
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr.đ
	15 731
	15 000
	15 000

	6
	Các khoản phải thu
	Tr.đ
	5 844
	5 500
	5 000

	7
	Lao động bình quân
	Ng​​ười
	334
	330
	300

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/ng/th
	4 242 905
	4 375 000
	4 687 000

	9
	Đầu tư​​ XDCB
	Tr.đ
	0
	0
	0

2.2. Phê duyệt khấu hao tài sản cố định, chi phí đầu tư Nhà máy gạch không nung:
2.2.1. TSCĐ có giá trị dưới 30 triệu trích theo chi phí phân bổ dần:
	TT
	Tên tài sản
	Nguyên giá
	Giá trị còn lại

	1
	Cấp liệu than
	28 000 554
	0

	2
	Nhà vệ sinh, rãnh nước
	21 582 857
	0

	3
	Máy tính xách tay (3 chiếc)
	50 170 500
	20 715 294

	4
	Bàn ghế, giường, tủ
	25 500 000
	0

	5
	Máy nghiền than
	10 000 000
	0

	6
	Xe phà
	25 000 000
	4 687 500

	7
	Máy photocopy
	22 000 000
	15 163 040

	Cộng
	182 253 411
	40 565 834

2.2.2.  Các tài sản cố định khác:

	TT
	Khoản mục
	Nhà máy Từ Sơn
	Nhà máy H. Dương

	1
	Nguyên giá TSCÐ
	49 177 924 293
	25 587 286 677

	2
	Giá trị còn lại 2012
	18 051 720 300
	8 188 773 668

	3
	Kế hoạch khấu hao 2013
	2 999 371 529
	1 550 673 364

	4
	Đã khấu hao 2013
	1 403 398 847
	726 595 540

	5
	Khấu hao theo TT 45/2013
	1 728 489 044
	1 129 086 815

	6
	Còn lại phải KH 6 tháng
	325 090 197
	402 491 275

2.2.3. Trích, phân bổ chi phí dự án Nhà máy vật liệu xây dựng không nung Từ Sơn:
 - Thời gian phân bổ: 03 năm

-  Số tiền phân bổ:
+ 511 333 728 đ/năm 2014
+ 511 333 000 đ/năm 2015

+ 511 333 000 đ/năm 2016.

2.2.4. Tổng số khấu hao:

+ Khấu hao hàng năm:

3 368 908 859 đồng
Nhà máy Từ Sơn:

1 728 489 044 đồng
Nhà máy Hải Dương:

1 129 086 815 đồng
Nhà máy VLXD không nung Từ Sơn:
   511 333 000 đồng
+ Khấu hao cơ bản còn lại năm 2013:

727 581 472 đồng
Nhà máy Từ Sơn:

325 090 197 đồng.
Nhà máy Hải Dương:

402 491 275 đồng.

2.3. Phê duyệt quỹ lương dự phòng:
- Tổng quỹ lương cơ bản năm 2013:

 13 332 180 000 đồng

- Trích quỹ lương dự phòng (17%):

   2 266 470 600 đồng

- Trích quỹ dự phòng khác:

      250 000 000 đồng

- Tổng quỹ dự phòng (làm tròn):

   2 500 000 000 đồng

2.4. Phê duyệt trích quỹ đầu tư phát triển:
Tổng số tiền là:       2 301 435 748 đồng.

2.5. Phê duyệt việc hạch toán phần phạt chậm kê khai và chậm nộp thuế vào lợi nhuận chưa phân phối trước năm 2013:
Tổng số tiền là:
  693 845 611 đồng.
2.6. Phê duyệt quỹ khen thưởng và phúc lợi:
Tổng số tiền là:
 150 000 000 đồng.
2.7. Phê duyệt hồ sơ mời thầu đất nguyên liệu cho 2 Nhà máy năm 2014:
Nhà máy Từ Sơn:
* Tên gói thầu: cung cấp nguyên liệu đất năm 2014 tại NM Từ Sơn

* Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn

   Phường Đình Bảng, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.

* Địa điểm tập kết nguyên liệu: Nhà máy Từ Sơn

   Phường Đình Bảng, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh

* Quy mô gói thầu

- Số lượng: 80.000 m3 đất nguyên liệu sản xuất gạch ngói

- Giá gói thầu: 6.400.000.000 đồng (chưa bao gồm VAT)

(Sáu tỷ, bốn trăm triệu đồng chẵn)
* Hình thức lựa chọn nhà thầu: đấu thầu rộng rãi trong nước.

* Phương thức đấu thầu: 01 túi hồ sơ
* Nguồn vốn đầu tư: Vốn tự có và huy động từ các nguồn khác.

* Hình thức hợp đồng: hợp đồng theo đơn giá

* Thời gian tổ chức đấu thầu:

- Thông báo mời thầu
: ngày 29 tháng 10 năm 2013

- Phát hành hồ sơ mời thầu
: từ ngày 09 tháng 11 năm 2013

- Nhận hồ sơ dự thầu
: trước 14 giờ 00 ngày 26 tháng 11 năm 2013

- Mở thầu
: 14 giờ 00 ngày 26 tháng 11 năm 2013
Nhà máy Hải Dương:
* Tên gói thầu: cung cấp nguyên liệu đất năm 2014 tại NM Hải Dương

* Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn

   Phường Đình Bảng, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.

* Địa điểm tập kết nguyên liệu: Nhà máy Hải Dương

   Phường Cẩm Thượng, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương

* Quy mô gói thầu

- Số lượng: 70.000 m3 đất nguyên liệu sản xuất gạch ngói

- Giá gói thầu: 5.250.000 đồng (chưa bao gồm VAT)

(Năm tỷ, hai trăm năm mươi triệu đồng chẵn)
* Hình thức lựa chọn nhà thầu: đấu thầu rộng rãi trong nước.

* Phương thức đấu thầu: 01 túi hồ sơ
* Nguồn vốn đầu tư: Vốn tự có và huy động từ các nguồn khác.

* Hình thức hợp đồng: hợp đồng theo đơn giá

* Thời gian tổ chức đấu thầu:

- Thông báo mời thầu
: ngày 29 tháng 10 năm 2013

- Phát hành hồ sơ mời thầu
: từ ngày 09 tháng 11 năm 2013

- Nhận hồ sơ dự thầu
: trước 14 giờ 00 ngày 26 tháng 11 năm 2013

- Mở thầu
: 14 giờ 00 ngày 26 tháng 11 năm 2013.
2.8. Kế hoạch tác nghiệp năm 2014

- Lợi nhuận trước thuế: Hòa vốn

- Thời gian dừng sản xuất và trở lại hoạt động (dự kiến):

+ Nhà máy Từ Sơn: 01 tháng, bắt đầu từ ngày 20/01/2013. Thời điểm bắt đầu hoạt động trở lại từ ngày 20/02/2014.

+ Nhà máy Hải Dương: 02 tháng, bắt đầu từ ngày 20/01/2014. Thời điểm bắt đầu hoạt động trở lại từ ngày 20/3/2014.

+ Giá bán bình quân tại các Nhà máy: Tại giá thời điểm hiện tại.

Nghị quyết này lập xong lúc 10 giờ 30 phút cùng ngày, đã đọc cho mọi người nghe và nhất trí.

	Thư ký

Tạ Vũ Nam Giang
	Chủ trì
Nguyễn Văn Cơ

Các thành viên khác
Nguyễn Văn Hiếu:..................................................
Trần Xuân Hùng:.....................................................

Trần Văn Nghĩa:......................................................
PAGE

- 2 -